
• ÖFFENTLICHKEITSARBEIT UiD 38/1986 

WAHID'S 
Informations-und *^ 
Wertematerialien zur Bundestagswahl 
D'e CDU-Bundesgeschäftsstelle hat in ihrem Angebot noch weitere Materia- 
en. die Sie im Wahlkampf ergänzend einsetzen können. Das letzte Gesamtan- 

9ebot finden Sie in UiD 26/86 vom 11. September 1986. 

halbfett gedruckte Artikel sind neu ins Angebot aufgenommen worden. 

°est.- jjtei Mindest-        Preis pro 
^r. abnähme       Mindest- 

abnahme 

Kanzler der Mitte 
S84   Illustrierte „Kanzler der Mitte" 250 Expl.        48,75 DM 
a14   Rede H.Kohl: 

Q7      Nach guter Arbeit - die Zukunft im Blick 50 Expl.        22- DM 
'°2   Autogrammkarte Helmut Kohl       , 100 Expl. 8- DM 

umverteilen 
%**   Illustrierte „Kanzler der Mitte" 250 Expl.        48,75 DM 

93   Faltblatt: 20 Pluspunkte 
2R,     der Regierung Helmut Kohl 100 Expl.        14- DM 
^°   Faltblatt: 20 Minuspunkte der SPD 100 Expl.        14- DM 
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Best.- 
Nr. 

Titel 

2917 Faltblatt: Zukunftsmanifest 
2919 Briefwahlprospekt 
2847 Prospekt: Wahlrecht für Deutsche im Ausland 
2848 Prospekt: Unsere Politik für die Soldaten 
2921 CDU extra: „Senioren" 
2924 CDU extra: „Frauen" 
2942 CDU extra: „Mittelstand" 
2947 CDU extra: „Jugend" 
2950 Das Wahlprogramm der CDU und CSU 

im Zeitungsformat 

Mindest- Preis pro 
abnahme Mindest- 

abnahm6 

100 Expl. 26,- DM 
500 Expl. 45,50 DM 
100 Expl. 7,— DM 
100 Expl. 26,- D^ 
100 Expl. 12,50 DW 
100 Expl. 12,50 0" 
100 Expl. 12,50 DM 
100 Expl. 12,50 Dw 

250 Expl. 25,- 

Argumente 
3946   Das Wahlprogramm von CDU und CSU 

für die Bundestagswahl 1987 
5775 Broschüre: Den Bürger schützen 

— Den inneren Frieden erhalten 
5776 Broschüre: Steigende Einkommen, 

stabile Preise, mehr Arbeitsplätze 
5786   Broschüre: Für eine familien- und 

kinderfreundliche Gesellschaft 
5790 Broschüre: Sozialpolitik mit Herz und Verstand 
5791 Broschüre: Die Außen-, Sicherheits- und 

Deutschlandpolitik der Regierung Helmut Kohl 
5792 Broschüre: Natur- und Umweltschutz 

für eine lebenswerte Zukunft 
5789   Angriffsbroschüre: Betrifft SPD 
3907   Handbuch für die politische Argumentation 
5406   Rechts- und Justizpolitisches Programm 
5822   Broschüre: Wir lassen die Bauern 

nicht im Stich 
5911    Broschüre: Sichere Energien für eine humane Zukunft 
5928   UiD-Dokumentation Norbert Blüm: Unsere Bilanz 

ist eine Erfolgsbilanz 
3720   Zukunftschancen der älteren Generation 
3863   Broschüre: Im Bündnis für Freiheit, 

Frieden und Verständigung 

50 Expl. 23, 

50 Expl. 20, 

50 Expl. 20, 

50 Expl. 
50 Expl. 

20, 
20, 

50 Expl. 20, 

50 Expl. 
50 Expl. 

5 Expl. 
50 Expl. 

20, 
20, 
20, 
25, 

50 Expl. 
50 Expl. 

22,i 
56, 

50 Expl. 
50 Expl. 

25, 
35, 

10 Expl. 13,- 
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Best.-          Titel 
Nr. 

Mindest-        Preis pro 
abnähme       Mindest- 

abnahme 

Reden 
3914 

3915 
3916 

3707 

Rede H. Kohl: Nach guter Arbeit — 
die Zukunft im Blick 
Rede H. Geißler: Vorwärts statt rückwärts 
Rede A. Dregger: Unsere Aufgaben 
für die Zukunft 
Rede G. Stoltenberg: Finanzpolitik für 
Stabilität, Wachstum und Beschäftigung 

p'akate, Poster 
8938 
8939 
8859 
7871 
7872 

7873 
7875 
7876 

Sympathieplakat AO — Frohe Zukunft 
Sympathieplakat A1 — Frohe Zukunft 
Plakat: Stop Rot/Grün, DIN A1 
Angriffsposter: Mehr Bürokratie für alle 
Angriffsposter: Leistung muß endlich 
wieder bestraft werden 
Angriffsposter: Nieder mit dem Aufschwung 
Angriffsposter: Der Schwanz wedelt mit dem Hund 
Angriffsposter: Weniger für alle 

Aufkleber/Anstecknadel 
9856 
9854 
9731 
9528 
9857 
0534 

Weiter so, Deutschland 
Stop Rot/Grün 
Wir lieben Kinder 
Erkennungszeichen (schwarz-rot-gold) 
TextilaufWeber: Weiter so, Deutschland 
Anstecknadel: Erkennungszeichen 

'tahmenmaterialien 
8o!S   Rahmenf'ugblatt DIN A4: CDU — Die Zukunft 
8on?   RanmenP'akat DIN AO: CDU - Die Zukunft 
89?R   RahmenP|akat DIN A1: CDU - Die Zukunft 

Rahmenplakat Frauenvereinigung 

50 Expl. 
50 Expl. 

50 Expl. 

50 Expl. 

100 Expl. 
100 Expl. 

50 Expl. 
25 Expl. 

25 Expl. 
25 Expl. 
25 Expl. 
25 Expl. 

100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
90 Expl. 

100 Expl. 

1000 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
50 Expl. 

22- DM 
22,— DM 

22- DM 

36,50 DM 

60,— DM 
30,— DM 
20— DM 
12,50 DM 

12,50 DM 
12,50 DM 
12,50 DM 
12,50 DM 

10- DM 
10— DM 
12- DM 
12— DM 
24— DM 
28,50 DM 

26- DM 
46- DM 
20- DM 
25- DM 
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Best.- 
Nr. 

Titel Mindest- 
abnahme 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

Canvassing, Veranstaltungen 
0301 Ordnerarmbinden 
0398 Informationsmappe: CDU — Die Zukunft 
0414 Fahne, 3,00 x 2,00 m: CDU — Die Zukunft 
0458 Sonnenschirm ohne Fuß 
0459 Fuß für Sonnenschirm 
0542 Hinweisschild 
0594 Magnetfolie 
0994 Canvassingstand 
0546 Aufkleber für Canvassingstand 
9855 Kunststofftragetaschen: CDU — Die Zukunft 

50 Expl. 
100 Expl. 

1 Expl. 
1 Expl. 
1 Expl. 

10 Expl. 
1 Expl. 
1 Expl. 

10 Expl. 
500 Expl. 

30,- D^ 
32,- DM 
62,- OÜ 
60,- DM 

12,80 D^ 
26,- DM 
25,- D^ 

172,- DM 
31- DN1 

40- ON» 

Sympathiewerbemittel 
Winterwahlkampf 
4910 Aktionshandbuch Winterwahlkampf 
2867 Advents- und Weihnachtsliederbuch 
9880 Winter-Puzzle 
9922 Heißgetränktasse 
9923 Weihnachtspostkarten (4 Motive, je 25 Stück) 
9812 CDU-Mütze, schwarz-rot-gold 
9362   CDU-Schal, schwarz-rot-gold 

10 Expl. 6,- 
50 Expl. 21,40 
25 Expl. 25,- 

100 Expl. 13,- 
100 Expl. 12,70 

1 Stück 8,50 
5 Expl. 40,50 

DM 
DM 
DM 

DM 
DM 
DM 

Anziehend werben — mit der CDU gut aussehen 
14,95 DM 
14,95 0M 
14,95 DM 

9763 
9764 
9765 
9766 
9767 
9768 
9769 
9770 
9771 
9772 

CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 
CDU 

Polohemd, 
Polohemd, 
Polohemd, 
•Polohemd 
•Polohemd 
•Polohemd 
•Polohemd 
•Polohemd 
•Polohemd 
•Polohemd 

klein (M), 
klein (M), 
klein (M), 
klein (M), 
mittel (L), 
mittel (L), 
mittel (L), 
mittel (L), 
groß (XL) 
groß (XL) 

weiß 
gelb 
rosa 
grün 
weiß 
gelb 
rosa 
grün 

, weiß 
, gelb 

Stück 
Stück 
Stück 
Stück 
Stück 
Stück 
Stück 
Stück 
Stück 
Stück 

14,95 Off 
14,95 D^ 
14,95 Olf 
14,95 Otf 
14,95 0*f 
14,95 DM 
14,95 0M 
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Best.-          Titel 
Nr. 

Mindest-        Preis pro 
abnähme       Mindest- 

abnahme 

9773 CDU-Polohemd, groß (XL), rosa 
9774 CDU-Polohemd, groß (XL), grün 
9805 CDU-Stirnband, weiß 
9806 CDU-Stirnband, gelb 
9807 CDU-Stirnband, rosa 
9808 CDU-Stirnband, grün 
9812 CDU-Mütze 
9362 CDU-Schal, schwarz-rot-gold 

w'r lieben Kinder 
9140 

9141 

9781 
9782 
9614 

CDU-T-Shirt, klein (M), 
mit Aufdruck „Wir lieben Kinder" 
CDU-T-Shirt, mittel (L), 
mit Aufdruck „Wir lieben Kinder" 
CDU-Modelliermasse „Wir lieben Kinder' 
CDU-Windrad — Bausatz 
Lederfußball mit CDU-Aufdruck 

Klein — aber nützlich 
9036 
9292 
9293 
9303 
9304 
9305 
9428 
9429 
9540 
9762 
9783 
9785 
9797 
9798 
9813 
9814 

CDU-Bleistift mit Länderwappen 
CDU-Bierdeckel 
CDU-Feuerzeug' 
CDU-Papierfähnchen: CDU — Die Zukunft 
CDU-Luftballons, bunt sortiert 
Ballondrahtstäbe 
CDU-Kugelschreiber, schwarz 
CDU-Kugelschreiber, bunt sortiert 
CDU-Skatspiel 
CDU-Geldbörse 
CDU-Schlüsselanhänger 
CDU-Kräuter-Pflanz-Würfel 
CDU-Ernährungsrad 
Müsliriegel 
Notizblock mit CDU-Aufdruck 
CDU-Parkscheibe 
»Freie Fahrt für Europa" 

1  Stück 14,95 DM 
1  Stück 14,95 DM 
5 Stück 8,50 DM 
5 Stück 8,50 DM 
5 Stück 8,50 DM 
5 Stück 8,50 DM 
1 Stück 8,50 DM 
5 Expl. 40,50 DM 

5 Stück 39 — DM 

5 Stück 39,— DM 
25 Stück 14,50 DM 

100 Bogen 28- DM 
1 Stück 44 — DM 

100 Expl. 17- DM 
100 Expl. 3,50 DM 

10 Expl. 8,50 DM 
1000 Expl. 70,- DM 

500 Expl. 50- DM 
500 Expl. 15- DM 

50 Expl. 19,50 DM 
50 Expl. 19,50 DM 
50 Expl. 75,— DM 
10 Expl. 16,— DM 
50 Stück 28- DM 

100 Expl. 91- DM 
100 Expl. 40 — DM 
27 Expl. 20 — DM 

200 Expl. 48- DM 

100 Expl. 47 — DM 
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Best.- Titel 
Nr. 

Mindest- 
abnahme 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

9890   Eiskratzer mit CDU-Aufdruck 
9892   Maniküre-Set: CDU — Die Zukunft 
9906   Nähetui: CDU — Die Zukunft 
2741    Broschüre: Einigkeit und Recht und Freiheit 

(Das Lied der Deutschen) 

100 Expl. 
100 Expl. 
50 Expl. 

51,- DM 
30, _ DM 
27,50 DM 

50 Expl. 5,50 DM 

Aktionshandbücher, Leitfäden 
4849 Telefon-Canvassing 10 Expl. 
4850 Canvassing-Aktionen 10 Expl. 
4851 Nachbarschaftstreffen 10 Expl. 
4852 Messen und Ausstellungen 10 Expl. 
4853 Mitmachen bei Veranstaltungen anderer 10 Expl. 
4910 Winter-Wahlkampf 10 Expl. 
4866 Set: Neue Wahlkampfformen (enthält diese 

Aktionshandbücher) 1 Set 
3830 Fit in die Zukunft 10 Expl. 
3670 Umweltaktionen von A bis Z 10 Expl. 
3696 Frauen in Beruf, Familie und Gesellschaft 10 Expl. 
3705 Offensive für mehr Beschäftigung 10 Expl 
3740 Für Senioren — Mit Senioren 10 Expl 
3753 Unser Einsatz für Menschenrechte in aller Welt 10 Expl 
6704 Mitgliederwerbung 10 Expl 

3,40 D^ 
3,40 DM 
3,40 D^ 
3,40 DM 
3,40 DM 
6,- 0M 

3,- DM 
8,45 DM 
7 __ DM 
7J5 DM 
9,30 Dl* 
8,20 Otf 
9,50 0M 
6,75 DM 



So bestellen Sie richtig und rechtzeitig: 
1- Wer kann was bestellen? 
Das Informations- und Werbematerial der CDU kann jeder, der sich dafür interessiert 
oder das Material weitergeben möchte, bestellen. Neue Informations- und Werbemittel 
Werden regelmäßig im UiD vorgestellt. 

2- Welche Mengen muß man bestellen? 
J^1* haben aus organisatorischen Gründen Mindestbestellmengen festgesetzt. Bestel- 
lungen können also nur dann bearbeitet werden, wenn diese Mindestbestellmengen 
dachtet werden. 
3- Wo kann man Material bestellen? 
Unser gesamtes Material befindet sich in Versmold in einem Versandzentrum. Richten 
s'e deshalb Ihre Bestellung nur an: 

IS-Versandzentrum, 4804 Versmold 
Postfach 13 28, Telex 9 41 713 ditor d 

4- Wie wird die Bestellung abgewickelt? 
'hre Materialbestellung wird mit Hilfe einer EDV-Anlage abgewickelt. Bitte achten Sie 
Jjarauf, daß Ihre Anschrift und die Bestellung gut lesbar sind. Nur dann haben Sie die 
Qewähr dafür, daß Sie das Informationsmaterial in wenigen Tagen erhalten. 

5> Wieviel kostet das Material? 
Pie Preise für das Informations- und Werbematerial können Sie unserem Gesamtange- 
bot entnehmen. 
u,ese Preise enthalten bereits Fracht- und Verpackungskosten. Nur die Mehrwertsteuer 
müssen Sie noch hinzurechnen. 
6- Wer bezahlt die Rechnung? 
JJter Material bestellt, erhält die Rechnung und gilt als Zahlungspflichtiger. Kreisverbän- 
ae haften nicht für Bestellungen ihrer Mitglieder. 

Achtung: Bei Eilzustellungen 
w*rden Ihnen Eilzuschläge in Rechnung gestellt. 
Wenn Sie Eilzustellung verlangen, werden Ihnen 5- DM in Rechnung gestellt. Sie kön- 
nen diese Kosten sparen wenn Sie Ihre Bestellung so rechtzeitig aufgeben, daß sie 
^ndestens 5 Werktage vor Ihrer Veranstaltung dem IS-Versandzentrum vorliegt. 

7- Wie wird bezahlt? 
pas IS-Versandzentrum fügt der Materialsendung den Lieferschein bei. Die Rechnung 
galten Sie mit gesonderter Post. Überweisen Sie bitte den Rechnungsbetrag ohne 
^bzug auf das Konto des Versandzentrums. 

8- Wir rufen Sie an ... 
^s kann immer wieder vorkommen, daß Rückfragen beim Besteller notwendig sind. Ge- 
I7nr?'e deshalb auf der Bestellung Ihre Telefonnummer an, unter der Sie von 9.00 bis 

•00 Uhr zu erreichen sind. 



Bestellung an 
IS -Versandzentrum 
Postfach 1328,4804 Versmold 

1 Besteller und Versandanschrift Der Versand soll erfolgen 
(bitte ankreuzen) 

CD 
c ] Normalversand 
• 

• c 

* 

] Eilzustellung 
(Gegen gesonderte 
Berechnung) 

b 

• *X* dee Bestellers                     / 

Gilt nur für Lande«- und Kreisverbinde: 
Bitte tragen Sie in den nebenstehenden Kästchen die Nummer 
Ihres Verbandes ein (siehe Jahrbuch der CDU/CSU) 

Best.-Nr. Anzahl Titel bzw. Artikelbezeichnung Preis 

Datum Stempel Unterschrift 


