

WAHLKAMPF '87

Informations- und Werbematerialien zur Bundestagswahl

Die CDU-Bundesgeschäftsstelle hat in ihrem Angebot noch weitere Materialien, die Sie im Wahlkampf ergänzend einsetzen können. Das letzte Gesamtangebot finden Sie in UiD 26/86 vom 11. September 1986.

Halbfett gedruckte Artikel sind neu ins Angebot aufgenommen worden.

Best.-Nr.	Titel	Mindest-abnahme	Preis pro Mindest-abnahme
-----------	-------	-----------------	---------------------------

Kanzler der Mitte

2884	Illustrierte „Kanzler der Mitte“	250 Expl.	48,75 DM
3914	Rede H. Kohl: Nach guter Arbeit — die Zukunft im Blick	50 Expl. 100 Expl.	22,— DM 8,— DM
0702	Autogrammkarte Helmut Kohl		

Zum Verteilen

2884	Illustrierte „Kanzler der Mitte“	250 Expl.	48,75 DM
2793	Faltblatt: 20 Pluspunkte der Regierung Helmut Kohl	100 Expl.	14,— DM
2840	Faltblatt: 20 Minuspunkte der SPD	100 Expl.	14,— DM

Best.-Nr.	Titel	Mindest-abnahme	Preis pro Mindest-abnahme
2917	Faltblatt: Zukunftsmanifest	100 Expl.	26,— DM
2919	Briefwahlprospekt	500 Expl.	45,50 DM
2847	Prospekt: Wahlrecht für Deutsche im Ausland	100 Expl.	7,— DM
2848	Prospekt: Unsere Politik für die Soldaten	100 Expl.	26,— DM
2921	CDU extra: „Senioren“	100 Expl.	12,50 DM
2924	CDU extra: „Frauen“	100 Expl.	12,50 DM
2942	CDU extra: „Mittelstand“	100 Expl.	12,50 DM
2947	CDU extra: „Jugend“	100 Expl.	12,50 DM
2950	Das Wahlprogramm der CDU und CSU im Zeitungsformat	250 Expl.	25,— DM

Argumente

3946	Das Wahlprogramm von CDU und CSU für die Bundestagswahl 1987	50 Expl.	23,— DM
5775	Broschüre: Den Bürger schützen — Den inneren Frieden erhalten	50 Expl.	20,— DM
5776	Broschüre: Steigende Einkommen, stabile Preise, mehr Arbeitsplätze	50 Expl.	20,— DM
5786	Broschüre: Für eine familien- und kinderfreundliche Gesellschaft	50 Expl.	20,— DM
5790	Broschüre: Sozialpolitik mit Herz und Verstand	50 Expl.	20,— DM
5791	Broschüre: Die Außen-, Sicherheits- und Deutschlandpolitik der Regierung Helmut Kohl	50 Expl.	20,— DM
5792	Broschüre: Natur- und Umweltschutz für eine lebenswerte Zukunft	50 Expl.	20,— DM
5789	Angriffsbrochure: Betrifft SPD	50 Expl.	20,— DM
3907	Handbuch für die politische Argumentation	5 Expl.	20,— DM
5406	Rechts- und Justizpolitisches Programm	50 Expl.	25,— DM
5822	Broschüre: Wir lassen die Bauern nicht im Stich	50 Expl.	22,50 DM
5911	Broschüre: Sichere Energien für eine humane Zukunft	50 Expl.	56,— DM
5928	UiD-Dokumentation Norbert Blüm: Unsere Bilanz ist eine Erfolgsbilanz	50 Expl.	25,— DM
3720	Zukunftschanzen der älteren Generation	50 Expl.	35,— DM
3863	Broschüre: Im Bündnis für Freiheit, Frieden und Verständigung	10 Expl.	13,— DM

Best.-Nr.	Titel	Mindest-abnahme	Preis pro Mindest-abnahme
-----------	-------	-----------------	---------------------------

Reden

3914	Rede H. Kohl: Nach guter Arbeit — die Zukunft im Blick	50 Expl.	22,— DM
3915	Rede H. Geißler: Vorwärts statt rückwärts	50 Expl.	22,— DM
3916	Rede A. Dregger: Unsere Aufgaben für die Zukunft	50 Expl.	22,— DM
3707	Rede G. Stoltenberg: Finanzpolitik für Stabilität, Wachstum und Beschäftigung	50 Expl.	36,50 DM

Plakate, Poster

8938	Sympathieplakat A0 — Frohe Zukunft	100 Expl.	60,— DM
8939	Sympathieplakat A1 — Frohe Zukunft	100 Expl.	30,— DM
8859	Plakat: Stop Rot/Gün, DIN A1	50 Expl.	20,— DM
7871	Angriffsplakat: Mehr Bürokratie für alle	25 Expl.	12,50 DM
7872	Angriffsplakat: Leistung muß endlich wieder bestraft werden	25 Expl.	12,50 DM
7873	Angriffsplakat: Nieder mit dem Aufschwung	25 Expl.	12,50 DM
7875	Angriffsplakat: Der Schwanz wedelt mit dem Hund	25 Expl.	12,50 DM
7876	Angriffsplakat: Weniger für alle	25 Expl.	12,50 DM

Aufkleber/Anstecknadel

9856	Weiter so, Deutschland	100 Expl.	10,— DM
9854	Stop Rot/Gün	100 Expl.	10,— DM
9731	Wir lieben Kinder	100 Expl.	12,— DM
9528	Erkennungszeichen (schwarz-rot-gold)	100 Expl.	12,— DM
9857	Textilaufkleber: Weiter so, Deutschland	90 Expl.	24,— DM
0534	Anstecknadel: Erkennungszeichen	100 Expl.	28,50 DM

Rahmenmaterialien

1885	Rahmenflugblatt DIN A4: CDU — Die Zukunft	1000 Expl.	26,— DM
8000	Rahmenplakat DIN A0: CDU — Die Zukunft	100 Expl.	46,— DM
8001	Rahmenplakat DIN A1: CDU — Die Zukunft	100 Expl.	20,— DM
8926	Rahmenplakat Frauenvereinigung	50 Expl.	25,— DM

Best.-Nr.	Titel	Mindest-abnahme	Preis pro Mindest-abnahme
-----------	-------	-----------------	---------------------------

Canvassing, Veranstaltungen

0301	Ordnerarmbinden	50 Expl.	30,— DM
0398	Informationsmappe: CDU — Die Zukunft	100 Expl.	32,— DM
0414	Fahne, 3,00 × 2,00 m: CDU — Die Zukunft	1 Expl.	62,— DM
0458	Sonnenschirm ohne Fuß	1 Expl.	60,— DM
0459	Fuß für Sonnenschirm	1 Expl.	12,80 DM
0542	Hinweisschild	10 Expl.	26,— DM
0594	Magnetfolie	1 Expl.	25,— DM
0994	Canvassingstand	1 Expl.	172,— DM
0546	Aufkleber für Canvassingstand	10 Expl.	31,— DM
9855	Kunststofftragetaschen: CDU — Die Zukunft	500 Expl.	40,— DM

Sympathiewerbemittel

Winterwahlkampf

4910	Aktionshandbuch Winterwahlkampf	10 Expl.	6,— DM
2867	Advents- und Weihnachtsliederbuch	50 Expl.	21,40 DM
9880	Winter-Puzzle	25 Expl.	25,— DM
9922	Heißgetränktafel	100 Expl.	13,— DM
9923	Weihnachtspostkarten (4 Motive, je 25 Stück)	100 Expl.	12,70 DM
9812	CDU-Mütze, schwarz-rot-gold	1 Stück	8,50 DM
9362	CDU-Schal, schwarz-rot-gold	5 Expl.	40,50 DM

Anziehend werben — mit der CDU gut aussehen

9763	CDU-Poloemd, klein (M), weiß	1 Stück	14,95 DM
9764	CDU-Poloemd, klein (M), gelb	1 Stück	14,95 DM
9765	CDU-Poloemd, klein (M), rosa	1 Stück	14,95 DM
9766	CDU-Poloemd, klein (M), grün	1 Stück	14,95 DM
9767	CDU-Poloemd, mittel (L), weiß	1 Stück	14,95 DM
9768	CDU-Poloemd, mittel (L), gelb	1 Stück	14,95 DM
9769	CDU-Poloemd, mittel (L), rosa	1 Stück	14,95 DM
9770	CDU-Poloemd, mittel (L), grün	1 Stück	14,95 DM
9771	CDU-Poloemd, groß (XL), weiß	1 Stück	14,95 DM
9772	CDU-Poloemd, groß (XL), gelb	1 Stück	14,95 DM

Best.-Nr.	Titel	Mindest-abnahme	Preis pro Mindest-abnahme
9773	CDU-Poloemd, groß (XL), rosa	1 Stück	14,95 DM
9774	CDU-Poloemd, groß (XL), grün	1 Stück	14,95 DM
9805	CDU-Stirnband, weiß	5 Stück	8,50 DM
9806	CDU-Stirnband, gelb	5 Stück	8,50 DM
9807	CDU-Stirnband, rosa	5 Stück	8,50 DM
9808	CDU-Stirnband, grün	5 Stück	8,50 DM
9812	CDU-Mütze	1 Stück	8,50 DM
9362	CDU-Schal, schwarz-rot-gold	5 Expl.	40,50 DM

Wir lieben Kinder

9140	CDU-T-Shirt, klein (M), mit Aufdruck „Wir lieben Kinder“	5 Stück	39,— DM
9141	CDU-T-Shirt, mittel (L), mit Aufdruck „Wir lieben Kinder“	5 Stück	39,— DM
9781	CDU-Modelliermasse „Wir lieben Kinder“	25 Stück	14,50 DM
9782	CDU-Windrad — Bausatz	100 Bogen	28,— DM
9614	Lederfußball mit CDU-Aufdruck	1 Stück	44,— DM

Klein — aber nützlich

9036	CDU-Bleistift mit Länderwappen	100 Expl.	17,— DM
9292	CDU-Bierdeckel	100 Expl.	3,50 DM
9293	CDU-Feuerzeug	10 Expl.	8,50 DM
9303	CDU-Papierfähnchen: CDU — Die Zukunft	1000 Expl.	70,— DM
9304	CDU-Luftballons, bunt sortiert	500 Expl.	50,— DM
9305	Ballondrahtstäbe	500 Expl.	15,— DM
9428	CDU-Kugelschreiber, schwarz	50 Expl.	19,50 DM
9429	CDU-Kugelschreiber, bunt sortiert	50 Expl.	19,50 DM
9540	CDU-Skatspiel	50 Expl.	75,— DM
9762	CDU-Geldbörse	10 Expl.	16,— DM
9783	CDU-Schlüsselanhänger	50 Stück	28,— DM
9785	CDU-Kräuter-Pflanz-Würfel	100 Expl.	91,— DM
9797	CDU-Ernährungsrad	100 Expl.	40,— DM
9798	Müsliriegel	27 Expl.	20,— DM
9813	Notizblock mit CDU-Aufdruck	200 Expl.	48,— DM
9814	CDU-Parkscheibe „Freie Fahrt für Europa“	100 Expl.	47,— DM

Best.-Nr.	Titel	Mindest-abnahme	Preis pro Mindest-abnahme
9890	Eiskratzer mit CDU-Aufdruck	100 Expl.	51,— DM
9892	Maniküre-Set: CDU — Die Zukunft	100 Expl.	30,— DM
9906	Nähetui: CDU — Die Zukunft	50 Expl.	27,50 DM
2741	Broschüre: Einigkeit und Recht und Freiheit (Das Lied der Deutschen)	50 Expl.	5,50 DM

Aktionshandbücher, Leitfäden

4849	Telefon-Canvassing	10 Expl.	3,40 DM
4850	Canvassing-Aktionen	10 Expl.	3,40 DM
4851	Nachbarschaftstreffen	10 Expl.	3,40 DM
4852	Messen und Ausstellungen	10 Expl.	3,40 DM
4853	Mitmachen bei Veranstaltungen anderer	10 Expl.	3,40 DM
4910	Winter-Wahlkampf	10 Expl.	6,— DM
4866	Set: Neue Wahlkampfformen (enthält diese Aktionshandbücher)	1 Set	3,— DM
3830	Fit in die Zukunft	10 Expl.	8,45 DM
3670	Umweltaktionen von A bis Z	10 Expl.	7,— DM
3696	Frauen in Beruf, Familie und Gesellschaft	10 Expl.	7,15 DM
3705	Offensive für mehr Beschäftigung	10 Expl.	9,30 DM
3740	Für Senioren — Mit Senioren	10 Expl.	8,20 DM
3753	Unser Einsatz für Menschenrechte in aller Welt	10 Expl.	9,50 DM
6704	Mitgliederwerbung	10 Expl.	6,75 DM

So bestellen Sie richtig und rechtzeitig:

1. Wer kann was bestellen?

Das Informations- und Werbematerial der CDU kann jeder, der sich dafür interessiert oder das Material weitergeben möchte, bestellen. Neue Informations- und Werbemittel werden regelmäßig im UiD vorgestellt.

2. Welche Mengen muß man bestellen?

Wir haben aus organisatorischen Gründen Mindestbestellmengen festgesetzt. Bestellungen können also nur dann bearbeitet werden, wenn diese **Mindestbestellmengen** beachtet werden.

3. Wo kann man Material bestellen?

Unser gesamtes Material befindet sich in Versmold in einem Versandzentrum. Richten Sie deshalb Ihre Bestellung nur an:

**IS-Versandzentrum, 4804 Versmold
Postfach 13 28, Telex 9 41 713 ditor d**

4. Wie wird die Bestellung abgewickelt?

Ihre Materialbestellung wird mit Hilfe einer EDV-Anlage abgewickelt. Bitte achten Sie darauf, daß Ihre Anschrift und die Bestellung gut lesbar sind. Nur dann haben Sie die Gewähr dafür, daß Sie das Informationsmaterial in wenigen Tagen erhalten.

5. Wieviel kostet das Material?

Die Preise für das Informations- und Werbematerial können Sie unserem Gesamtangebot entnehmen.

Diese Preise enthalten bereits Fracht- und Verpackungskosten. Nur die Mehrwertsteuer müssen Sie noch hinzurechnen.

6. Wer bezahlt die Rechnung?

Wer Material bestellt, erhält die Rechnung und gilt als Zahlungspflichtiger. Kreisverbände haften nicht für Bestellungen ihrer Mitglieder.

**Achtung: Bei Eilzustellungen
werden Ihnen Eilzuschläge in Rechnung gestellt.**

Wenn Sie Eilzustellung verlangen, werden Ihnen 5,— DM in Rechnung gestellt. Sie können diese Kosten sparen, wenn Sie Ihre Bestellung so rechtzeitig aufgeben, daß sie mindestens 5 Werkstage vor Ihrer Veranstaltung dem IS-Versandzentrum vorliegt.

7. Wie wird bezahlt?

Das IS-Versandzentrum fügt der Materialsendung den Lieferschein bei. Die Rechnung erhalten Sie mit gesonderter Post. Überweisen Sie bitte den Rechnungsbetrag ohne Abzug auf das Konto des Versandzentrums.

8. Wir rufen Sie an . . .

Es kann immer wieder vorkommen, daß Rückfragen beim Besteller notwendig sind. Geben Sie deshalb auf der Bestellung Ihre Telefonnummer an, unter der Sie von 9.00 bis 17.00 Uhr zu erreichen sind.

**Bestellung an
IS-Versandzentrum
Postfach 1328, 4804 Versmold**

Besteller und Versandanschrift	Der Versand soll erfolgen (bitte ankreuzen)
	<input type="checkbox"/> Normalversand
	<input type="checkbox"/> Eilzustellung (Gegen gesonderte Berechnung)

Gilt nur für Landes- und Kreisverbände:

**Bitte tragen Sie in den nebenstehenden Kästchen die Nummer
Ihres Verbandes ein (siehe Jahrbuch der CDU/CSU)**

100

Datum

Stempel

Unterschrift